АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2021          № 511

г. Оха

О внесении изменений и

дополнений в постановление

администрации городского

округа «Охинский» от 18.03.2021

№ 145 «Об утверждении Перечня

объектов капитального

строительства (реконструкции),

капитального ремонта и

благоустройства, подлежащих

финансированию в рамках

муниципальной программы

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественным жильем» в 2021

году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, в целях создания системы

градостроительного планирования, обеспечения жителей муниципального

образования городской округ «Охинский» качественным жильем,

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской

округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнить Перечень объектов капитального

строительства (реконструкции), капитального ремонта и благоустройства,

подлежащих финансированию в рамках муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ

«Охинский» качественным жильем» в 2021 году, утвержденный

постановлением администрации городского округа «Охинский» от

18.03.2021 № 145, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» М.А. Земцову.

Глава муниципального образования                                      Е.Н. Касьянова

городской округ «Охинский»

  Приложение

  к Постановлению

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский»

  от 04.08.2021 № 511

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального строительства (реконструкции), капитального

ремонта (ремонта) и благоустройства, подлежащих финансированию в

рамках муниципальной программы «Обеспечение населения

муниципального образования городской округ «Охинский»

качественным жильем» в 2021 году

№№

п/п

Наименование объ-

ектов

Лимит на текущий финансовый год,
Ответствен-

ный исполни-

тель

тыс. руб.

Всего
в том числе

ФБ ОБ МБ

1 2 3 4 5 6 7

1.

Стимулирование

жилищного строи-

тельства

43 108,9 - 42 677,8 431,1

Администра-

ция МО ГО

«Охинский»,

КУМИ и Э

МО ГО

«Охинский»

1.1

Строительство

(приобретение на

первичном рынке и

вторичном рынке)

жилья

43 108,9 - 42 677,8 431,1

КУМИ и Э

МО ГО

«Охинский»

1.1.1

Приобретение жилых

помещений на

вторичном рынке

жилья

32 724,4  32 397,1 327,3

КУМИ и Э

МО ГО

«Охинский»

1.1.2

Приобретение на

первичном и вто-

ричном рынке жилья

для различных

категорий граждан

10 384,5 - 10 280,7 103,8

КУМИ и Э

МО ГО

«Охинский»

2.

Переселение

граждан из ава-

рийного жилищного

фонда

203 404,8 - 200 102,9 3 301,9

Администра-

ция МО ГО

«Охинский»

КУМИ и Э

МО ГО

«Охинский»

№№

п/п

Наименование объ-

ектов

Лимит на текущий финансовый год,
Ответствен-

ный исполни-

тель

тыс. руб.

Всего
в том числе

ФБ ОБ МБ

1 2 3 4 5 6 7

2.1

Обследование жилых

домов на предмет

признания их

аварийными и под-

лежащими сносу или

реконструкции

1 280,6 - - 1 280,6

Администра-

ция МО ГО

«Охинский»

2.2

Расселение много-

квартирных домов,

признанных в уста-

новленном законо-

дательством порядке

аварийными

202 124,2 - 200 102,9 2 021,3

КУМИ и Э

МО ГО

«Охинский»

2.2.1

Обеспечение прав

граждан-собствен-

ников жилых поме-

щений, располо-

женных аварийном

жилищном фонде,

признанном таковым

после 01.01.2012

202 124,2 - 200 102,9 2 021,3

КУМИ и Э

МО ГО

«Охинский»

3.

Расселение жилых

домов, поврежден-

ных в результате

землетрясения,

произошедшего в г.

Нефтегорске

Охинского района в

1995 году

170 789,1 - 168 768,8 2020,3

КУМИ и Э

МО ГО

«Охинский»

3.1

Предоставление

благоустроенного

жилья гражданам,

проживающим в

жилом фонде, по-

врежденном в ре-

зультате землетря-

сения

170 789,1 - 168 768,8 2020,3

КУМИ и Э

МО ГО

«Охинский»

3.1.1

Приобретение жилых

помещений на

первичном рынке

жилья

170 789,1 - 168 768,8 2020,3

КУМИ и Э

МО ГО

«Охинский»

№№

п/п

Наименование объ-

ектов

Лимит на текущий финансовый год,
Ответствен-

ный исполни-

тель

тыс. руб.

Всего
в том числе

ФБ ОБ МБ

1 2 3 4 5 6 7

4.

Ликвидация ава-

рийного и непри-

годного для про-

живания жилищного

фонда, неис-

пользуемых и бес-

хозяйных объектов

производственного и

непроизводственного

назначения, в том

числе проверка

локальных сметных

расчетов

144,8   144,8

МКУ «УКС

ГО Охин-

ский»

4.1.

Проведение проверки

сметной стоимости

объекта: «Снос

ветхого и аварийного

жилья,

производственных и

непроизводственных

зданий». Сахалинская

область, Охинский

район, с. Восточное,

ул. Школьная, д. 20

55, 920   55,920

4.2.

Проведение проверки

сметной стоимости

объекта: «Снос

ветхого и аварийного

жилья,

производственных и

непроизводственных

зданий». Сахалинская

область, Охинский

район, с. Восточное,

ул. Школьная, д. 11А

88,843   88, 843

5.

Обустройство зе-

мельных участков,

подлежащих

предоставлению

семьям, имеющим

трех и более детей, в

282,9 - - 282,9

МКУ «УКС

ГО Охин-

ский»

№№

п/п

Наименование объ-

ектов

Лимит на текущий финансовый год,
Ответствен-

ный исполни-

тель

тыс. руб.

Всего
в том числе

ФБ ОБ МБ

1 2 3 4 5 6 7

том числе проверка

локальных сметных

расчетов

5.1

Проведение проектов

сметного расчета на

проектные работы по

объекту:

«Обеспечение ин-

женерно-технической

инфраструктурой

земельные участки,

предоставленные в

собственность

гражданам имеющих

трех и более детей по

ул. Крупской в г. Охе»

10,0   10,0

6.

Финансовое обес-

печение

деятельности му-

ниципального ка-

зенного учреждения

«Управление

капитального

строительства го-

родского округа

«Охинский»

33 263,2 - - 33 263,2

МКУ «УКС

ГО Охин-

ский»

7.

Техническая ин-

вентаризация, вы-

полнение эксперт-

ных работ, меже-

вание и постановка

на кадастровый учет

100,0 - - 100,0

МКУ «УКС

ГО Охин-

ский»

 Итого по перечню: 451 093,7  411 549,5 39 544,2